
Í)
-Tts.-

a

Þ
o

ATA FINAL
Município de Limoeiro do Norte

SEoRETARTA MUNTCTPAL DE SAÚDE (SECSA)
Pregão Eletrônico - 2023.2007.001 /PMLN

Datas Relevantes
Publlcado

26/07n023 14:05

lnlclo de Proposta6

27lO7nO23 O9:OO

Llmlte ds lmpugneqáo

03/08/2023 23:59

Flnal do Propostå8

08/08i2023 09;00

lnlc¡o då S€86å0

08/08/2023 00:01

Lotes Licitados
Itom DesclçÉo V. Roferêncla Qtdo Unld€de

6.081 llN

230 UN

28S UN

93 FD

Sltusçåo Julganì€nto

AdjudicÊdo Menor
Proço

AdJudlcaclo Menor
Preço

AdJLrd¡csdo Msnor
Preço

Adludlcado Monor
Proço

0001 AGUA MINERAL NATURAL, sEIV
cÄs, AcoNDtctoNADA Eùl
GARRAFÃO ÇoM cAPAcIDADÉ DE
20 (vrNTE) LTTROS AS OUATS
DEVERAo SÊR FoRNEcIÞAS EM
RE(ìt¡¡Ë ÞË COMOÞÀïO PELÀ
CONTRATADA, COM LACRE
tNVtot"AVEL rCOM PRAZO DE
VI\LIÞAÞE NAO INËËIìIOR A 02
(DOIS) MESE E DATA DE ENVASE
NÄO SUPERTOR A 30(rRrrlrA) DrAS.
COM REGIIìTRO NO ORGAO
COMPETENTE DO MINISTERIO DÂ
sAùDE , coNFoRME RESoLUÇÃo
N'23/2006, DA ANV|$i\ E

ALTERAÇOES PoSTERIoRES E,
COM AS SEGUINTES
CARACTERISTICAS: PH 25O C;
IGUAL OU MAIOR DE 7,OCOM
ENTREGA PARCELADA.

GARRAFÃo {VASILI.IAI\,IE) DE 20
LITROS ÞË AGUA MINËR/\1.
EMBALAGEM PLASTICA OU DE
MATERIAL SI¡.IILAR DE 20 ITI{OS
DÉSTINAOO AO
¡ocNDtcion¡e¡¡ro DE ÁGUA
MtNERAL. coM vALtDADE MfNtMA
DE SO DIAS A PAFTIR DA ÞATA OE
ENTREGA.

AGUA MINERAL sEM GAS,
AD¡CIONADA EM GARRAFA DE
1sOOML, RËGISTRO ÞO
[,fl NtsrERtoDA sl\úDE, RoruLo
CONTENDO A ORIGEM DA AGUA
MINERAL COMO: NOMË Þ FONTE,
NATUREZÂ DA AGI,JA,
LOCALIDADE, DATA Ë NUI\,IERO DE
cocEssÄo oA IÁVRA, NoME E
ENDEREçO DO ÇONCESSIONARIO,
CONSTANTES FISICO - AUIMICO,
coMPostcÃo ANAl-tftcA F
cL¡ssl¡rcnÇÃo, ANo, MÊs DE
ENGARRAFAMENTO E PRAZO DE
vALIDADE, NATURAt. sen¡ cÁs,
ACONDICIONADA EM GARRAFA
PET, TAMPA COM ROSCA E LACRE.

AGUA MINERAL sEM GÄS,
ADICIONAÞA ÉM GARRAFA DE
SOOIuL. REGISTRO DO
MINISTERIODA SAUDE. ROTULO
CONTÉNDO A ORIGEM DA AGUA
MINERAL COMO: NOME ÞA FONTE,
NATUREZA DA AGUA,
I.OCALIDAÞE, DATA E NUMERO DIi
cocEssÄo DA LAVRA, NoIVE E
ENDERÉÇO DO CONCESSIONARIO,
CONSTANTES FISICO - QUIMICO,
coMPoslcÃo ANALlllcA Ë

cL¡ss¡pri¡ÇÃo, ¡No, MÊs DÉ
ENGARRAFAI¡ENÌO E PRAZO DE
vÀLtDÂDE, NAruRAt sEM GÅs,
ACONDICIONAOA ÉM GARRAFA
PET, TA¡¡PA COM ROSCA E I"ACRÊ.
PACÐTÉ ü)M 12 IJNIDADËS,

7,45

21.23

2,56

.t ¡,08

0002

0003

o00¿

lt í¡':iit¡¡: 1 t)t. i

A aulentlcidade do documento pode ser veriflcacla no slteT p,gfilgL^"
ñ^^',ñôÁl^ 

^Árâ¡^ 
ôlÂr,^ñ¡^.ñôñrÃ ñ^ lt^t-l ¡õ r'Ãhñtâc

M
ffi

\.ý

N



J5l
d.
2

¡j! ú.

CFL

?r
AGUA MINERAL SËM GÁS fi)PO
2OCJML f:AROO C/ 48. REOISTRO DO

rllNtsrERroDA sAúire, Rotut.o
CONI'ENDO A ORIGËM DA AGUA
MINERAL COMO: NOME DA FONTE,
NATURÊ?Á OA AGUA,
LOCALIÞAÞÉ, ÞATA Ë NUMËRO DE

cocESSAo DA LAVRA, No¡rE E
ENDEREÇO DO CONCESSIONARIO,
CONS ANTËS FISICO. QUIMICO,
co¡rPostcÁo ANAL|TtcA É
clnsslflcnçÄo, ¡No. N¡Ês DE
ËNGARRAFAMENI'O E PR/\ZO OË
VALIDADE, rulrUn¡l SEIV O¿\S,
ACONDICIONADA E¡¿l COPO OE 200
ML OO¡¡ LAORË.

VAI-OR TOTAL ESTIMADO

33,58

53.173,31

28 Ft)
^dJudlc€do

Menor

Preço
0005

Documentos Anexados ao Processo
DÊtÊ

2610712023 - 13:58

26107 12023 - 13:58

0UOA|2023 -o9t27

Documento

.\vl$o,pdf

ËDl t^L.pdl

puBLtcAçÕES 20232007001 PMLN.PDF

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro
Data

0810812023 - 10.52

Assunto

Envlo de Propostss Roadequsdas
2023.2007.00 1 /PMIN

FraBo

A data liùlto de €nvio de proposla readequada para o lote 0001 fol d€flnlda pelo progoelro

p8ra 08/08/?023 às 12:55,

Vencedores
Lot€ ltom Produto Fornecodor Modolo Msrc6/ Fåbrlcsnto Qtd. Vslor de Roforônola VÊlor Total

0001 t'orE t- Exct.uslvo
PARA ¡,lE, EPP E MEI

ÄGUÁ MTNERAL
NATURAL, SEM GÄS .

ACONÞICIONADA EM
GARRAI.Ão coM
CAPACIDADE DE 20
(vrNrE) r_rrRos AS
ÕI.JAIS DEVERAO SER
FORNECIDAS E¡,ll

REGIME DE
fi)MOOi\]'O PELA
CONTRATADA, ÇOM
LACRE INVIOLAVEL.
COI\,| PRAZO ÞË
VI\LIDADE NÄO
INFERIOR A 02 (DOIS)
MESË E DÁ A DE
ENVASE NAo
SIJPERIOR A
3o(TRtNT^) Þ¡ÀS,
COM REGISTRO NO
oRGÃo
COMPETENTE DO
MINISTERIO DA
SAúDE. cgNFoRMÊ
RESOLUÇAO
N"23/2006, ÞA ANVIS^
É ALTERAÇOES
POSTERIORES E.
ÇOM AS SEGUINÏES
CARACTÉRISTICASI
PH 25o C; lGUAI' OU
Ml\lOR 0E 7,ofi)M
ÊNTREGA
PARCEI¡Þ4.

GARRAFÃo
(VASILHAME) DE 20
LITROS DE AGUA
MINERAI,,
ËI\,,IBALAGEI\,I
PLASÍICA OU DE
MATERIAI. SIIVIILAR
DE 20 I RO$
DÊSTINADO AO
AOCNDICIONAENTO
oe ¡1<;u¡ rvtNE¡t¡u,
COM VALIDADE
MfNrNrA DE oo D|AS A
PARTIII ÞA ÞATA DE
ENTREGA.

0001

0002

7,00 42.567,00

3,46'1,50

aguâ em
va6llhame 201

Crislslina H2O 6.081

Vasllhamo
capscidade 201

crlstslino H20 230

I:, i¡t:i¡¡t¡ ? 4'¿'l

A sut€ntlcidad6 do 9êr verlf¡cade no slleIri{ÍjÍllå"* documento podo
alêlrôn¡cnmÊnlå nô Þõrtâl dê Í:ômôreÈ

N

15,05

ffi

(,N

N



0003

0004

0005

AGUA MINËRAL SEM
GÁS, ADIcIoNADA EM
GARRAFA DE 16OOML,
REGI$TRO DO
MINISTERIODA
SAÚÞ8, ROTULO
coNrËNÞo A
ORIGEM DA AGUA
fuIINERAL COMO:
NOIVE ÞA FON]'E,
NATUREZA DA AGIJA,
LOCALIDADE, DATA E
NIJMERO DË
COCESSÄO DA
LAVRA, NOME E
ÉNDERE(ìO þO
CONCESSIONARIO,
CONSTANTES FISICO

PRAZO DE VALIDADE,
NA URAL SËM GÅS,
ACONDICIONADA EI\,,I

GARRAFA PET.
]'A¡¡PA fi)M ROSCA È
LACRE.

AGUA MINERAL SEM
GÁs, ADIcIoNAÞA EM
GARRAFA DE sOOML,
REGISTRO DO
MINISÌERIOÞA
tìAtiÞÉ, RoluLo
CONTENDO A
ORIGCIM DA AGUA
MINËRAL COMO:
NOME DA FONTÊ,
NATUREZA OA AGUA.
LOOALIDAOE, DA A Ë
NU[/lÉRO DE
COCESSÁO DA
I-ÀVRA, NOMË Ê

ENDEREÇO DO
coNcEsstoNARlo,
CON$TANTES FISICO

Garrsfs 1,51 ágqs LlmPida

sem gás

pâcots conì 12 Llmplda
unld do âgua
500¡nl

calxa com 48
copos ds 200m1

Llmplda

288

03

28

2,16

13,00

30,00

622,08

AL DE

Jsl
É,
2

FLS.

CPL.

1,200,00

940,00

48.6S9,58

cc

. ourMlco,
coMPosrÇÄo
ANALITICA E
CLASSIFICAÇÄO,
ANO, IVÈS OÉ
ENGARRAFAMENÏO Ê

- autMtÇo,
cor\4PostÇÃo
ANALITICA E

CLASSIFICAÇAO,
ANO. MÈS OE
ENGARRAFAMENTO E
PRAZO DE VALIDADE,
NATURAL SEM GÁS,
ACONDICIONAÞA EM
GARRAFA PET,
TAMPA COM ROSCA E
LACRE. PACOTE COM
12 UNIÞADES.

AGUA ¡¡INERAL SEM
cAs coPo 2oo¡rL
F,r\RDO C/ 48,
REGISTRO DO
MINISTERIODA
SAIIÞE, ROTULC)
CONTENDO A
ORIGEM DA AGUA
¡,ilNËRÀL COMO:
NOME DA FONTE,
NATUREZA DA AGUA,
I.OCALIDADE, DATA E
NUMERO OE
COCESSÃO DA
LAVRA. NOME Ê
ENÞEREçO ÞO
CONCESSIONARIO,
CONSTANTIiS FISICO
- QU|M|CO, _

cotvPostÇAo
ANALITICA E
cLASStÉrC/\ÇÃO,
ANO. MÊS DE
ENGARRAFAMÉNTO F
PRAZO ÞË VALIÞAÞË,
NATURAL SEM GÁS.
ACONÞICIONADA EM
coPo ÞË 200 l\,rL coM
LACRE.

VENCEDOR ATACADAO DAS
AGUAS E GAS
LTÞA

Declaraçöes Obrigatórias N'
Tltulo Declaraçåo

w i::Á(¡ìtl¿:! :i .lt) ?

¡ portrl do A Âut€ntlcldadÊ do documento pods seÍverlflcsdB no slle https://valldaarqulvo,po¡'tÊldecomprâspubllcas,com,bl

-.. 
CoMpnÁ8 Documenlo oorodo eletronlcanìente no Portal de Comprst Púulcas em oà/08/i023 às 14:48:31.

t(\ ffi#



ÐÊ

&
2

CPL
Declaração de Conhedmento do EdltBl

Declaraçåo dê lnexlstêrìcla de lnìpedltlvos

Declar€çào de Não-Empr€go de Monores

Declaraçäo de Veracld6de

D0Claro para os devldos frns legals quO conhoço lodas ss r€gras do odltol, bom como todos os roquisitos de

que rrinira proposte estË eÍr colìfofiridêdê conì sB exlgènclss do instlumento corìvocstório.

Doclaro parg os
lmpodltlvos para

Declãro pare os clovldos Íns lsg6is, conforme o disposlo no inclso V do 6rt. 27 da Lei Eô66, do 21 tio J(lnho ds 1 9t13,

Êcr66ddô pêlã Lel 9854, d6 27¿B outubro d6 1999, quo náo e[ìprèga menor d€ d6zolto snos e[ì trsbâlho notuillo, perigoso

ou lnsalubrê s nåo €mpr€ga menor dê dê2s88€ls ano8.

Declaro cumpr¡r os requ¡sitos de habll¡tâçåo e que as declaraçÖes lnfonnadas sðo vsrfdlcas, conforme parågrafos 4'e 5' do
arl, 26 do dscreto 10.02412019,

'As doclaraçöes supracltadas forânì âceitas por todo6 06 parllcipÊt1los.

Forn6côdor CNPJ/CPF Þota Modêlo

ATACADAO DAS
AGUAS E GAS LTDA

'1 0.708.438/0001-
82

01lo8l2o23
11:57:50

agLra enì
vâÊllhanlo 201

26,393.753/0001
06

08/08/2023
06:39:08

OLYMPIA

Propostas Enviadas
LOTE OOOI - ITEM OOOI - ACUN MINERAL NATURAL , SEM GÁS , ACONDICIONADA EM
GARRAFÃO COM CAPACTDADE DE 20 (VINTE) LTTROS AS QUA|S DEVERÄO SER FORNECIDAS
EM REGIME DE COMODATO PELA CONTRATADA, COM LACRE INVIOLAVEL , COM PRAZO DE
VALIDADE NÄO INFERIOR A 02 (DOIS) MESË Ë DATA DË ENVASE NÄO SUPERIOR A 3O(TRINTA)
DIAS, COM REGISTRO NO ORGAO CóUPETENTE DO MINISTERIO DA SAIJDE , CONFORME
RESOLUçÄO N"23/2006, DA ANVTSA E ALTERAçÖES POSTERIORES E, COM AS SEGUINTES
CARACTERISTICAS: PH 25o C: IGUAL OU MAIOR DE 7,0COM ENTREGA PARCELADA.

Marcs/ Fâbrlcêntô

CrlstÈl¡nê H2O

Ot"YMPIA

Qu6ntldoda

6,081

6.08'1

Lanco

R$ 7,00

RS 155,00

ValorTotal LC
12',J1200A

RS 42.567,00 Silrì

¡ilA COMERCIO E
DISTIìIBUIOORA ÞE
ALIMENTOS LTDA

R$ 042.555,00 Sim

R$ S.00 R$ 54.729,00 SlmFRANCTSCO WAGNER 27.141.S30/0001
FERREIRA DA SILVA 11

08/08/2023 -
06:44:1 0

OLYMPIA OLYMPIA 6.081

LorE o00l - trEM oo02 - cARRAFÄo NASILHAME) DE 20 LrrRos DE AcUA.MINERAL, EMBALAcEM PLAsrlcA ou DE

MATERIAL SIMILAR DE 20 ITROS DESÌINADO AO ÁOCNDICIONAENTO DE AGUA MINERAL, COM VALIDADE MfNIMA DE OO

DIAS A PARTIR DÀ DATA DE ENTREGA,

Fornocsdor CNPJ/CPF Þãta

ÀTACAÞAOOAS 10.708.438/0001
AGUAS E GAS LTDA 82

irodolo

Vasllhãme
càpêcidsde 201

PADRE CICERO

Marca/ Fabrlcanto

Crlstalins HzO

PADRE CICERO

Quantldads Lanco

RS 20,00

R$ 155,00

Valor Tot8l LC
't23t2006

ll$ 4.800,00 Sim

R$ 35.650,00 Slrn

R$ 13,00 RS 2.s90,00 Slrì

MA COMERCIO E 26.393.753/0001-
DISTRIBUIOORADE Oô

ALIMEN OS LTÞA

ËRANCISÇO WAGNER 27.141.930i0001-
FERREIRA OA SILVA '11

0410812023 -
15:00:20

o8to8t2023 -
06:39:08

08t0812023 -
06:44:10

PADRE CICËRQ PADRE OCËRO

230

230

LOTE OOOI - ITEM OOOS - AGUA MINERAL SEM GÁS, ADICIONADA EM GARRAFA DE 'IsOOML, REGISTRO DO

MINISTERIODA SAIJDE, ROTULO CONTENDO A ORIGEM DA AGUA MINERAL COMO: NOME DA FONTE, NATUREZA DA

AGUA, LOCALIDADË, DATA E NUMERO DE COCESSÄO DA LAVRA, NOME E qNÞEREçO PO CONÇESSIONARIO'
coNsTANTES FtStCO - QU|MtCO, COMPOSTçÃO ANALTTTCA E CLASSTFTCAçÄO, ANO, MÊS DE ENGARRAFAMENTO E

PRAZO DE VALIDADE. NATURAL SEM GÁS. ACONDICIONADA EM GARRAFA PET, TAMPA COM ROSCA E LACRE.=

VslorTotal LC
123t2004

Fornocedor CNPJ/CPF Dats

^T/\CAO/\O 
DAS 10.708.438/0001-

AGUAS E GAS LTDA 82

Mod€lo

Garrala 1,51 éguE
serr gás

SANTA JOANA

Marca/ F6brlcanle

Limpldâ

SANTA JOANA

QusntldEdo

288

288

Lance

R$ 2,16

R$ 155,00

R$ 3,00

R$ 622,08 Slm

R$ 44.640,00 Sim

RS 864,00 Sim

04t08t2023
15:01:20

MA COMERCTO E 26.3rJ3.753/0001-
DISTRIBUIDORA DI¡ 06
ALIMENTOS LÏOA

08/08/2023
06:39:08

FRANCTSCO WAGNER 27.141.S30/0001-
FERREIRA DA SILVA 1'I

08/08i2023
06:¡4i10

SANTA JOANA SANTA JOANA 288

LOTE OOOI . ITEM OOO4. AGUA MINERAL SEM GAS, ADICIONADA EM GARRAFA DE sOOML, REGISTRO DO MINISTERIODA
SAIJDE, RoTULo coNTENDo A oRIGEM DA AGUA MINERAL COMO: NOME DA FONTE, NATUREZA DA AGUA,
LOCALIDADE, DATA E NUMERO DE COÇESSÃO DA LAVRA, NOME E ENDEREçO DO CONCESSIONARIO, CONSÏANTES
Ftstco - outMtco, coMpostçÄo ANALtTtcA E cLAsstFtcAçÃO, ANO, MÊS DE ENGARRAFAMENTO E PRAZO DE

VALIDADE, NATURAL SEM GAS, ACONDICIONADA EM GARRAFA PET, TAMPA COM ROSCA E LACRE. PACOTE COM 12
UNIDADES.

Fornecgdor CNPJ/CPF DEta Mod€lo

pacoto com 12
unld de água
600m1

0uantldade Lanco

R$ 13,00

Msrca/ Fabrlcant6

Llmplda

v€lor Total LC
12012006

RS 1.209,00 Sim

,J
ÀTACAÞAO ÞAS
AGUAS E GAS LTDA

10.708.438/0001
82

o41o8t2023 -
151D2128

e3

N
& 'li'ûi,itt;,.i ,lc,: ;

¡ portol do A Autentlcldade clo documÊnto pode ser vsrlficâda no slto lìttps://valldaarqulvo.Þortaldecompraspubllcas.com.br

-- 
COMpnÂA Documento oorsdo elotronlcsriontó no Portal de Compras P¡bllcas em o8/08/i023 às '14i48:31. ffi



(Jë

&60

Þ
a

d)
Ë-i-$.

CPL
MA COMERCIO E
DISTRIBUIDORA DE
ALII\4ENTOS LTDA

FRANCISCO WAGNFR
ËÊRREIRA D/\ SILVA

27.r41.930/000 1

11

08/08/2023 -
06r44:10

06
26.393.753/0001- 08/08/2023 - $AN'rA JOANA SANl',A JoANA

ofi:39:08

93 R$ 155,00 R$ 14.415,00

R$ 17,00 R$ 1,58'r,00 slm

A

SANTAJOANA SANTAJOANA

LOTË OOOI - ITEM OOOS - AGUA MINERAL SËM GAS COPO 2OOML FARDO Ç/ 4S, RËGISTRO DO MINISTERIODA SAÚDE,
ROTULO CONTENDO A ORIGEM DA AGUA MINERAL COMO: NOME DA FONTE, NATUREZA DA AGUA, LOCALIDAÞË' DATA

E NUMERO DE COCESSAO DA LAVRA, NOME E ENDEREçO DO CONCESSTONARIO, CONSTANTES FISICO - QUIMICO,
coMpostçÄo ANALtTtcA E cLAsstFtcAçÁo, ANo, MÊs DE ENGARRAFAMENTO E PRAZO DE VALIDADE, NATURAL SEM
GAS. ACONDICIONADA EM COPO DE 2OO ML COM LACRE.

93

Forn€codor CNPJ/CPF Dâtâ

FRANCISCO WAGNÊR 27.141.930/0001-
FERREIRA DA SILVA 11

ATACAÞAO DAS 10.708.438/0001-
AGUAS E GAS L DA 82

o4to812023 -
15:03:16

MA COMERCIO E 26.303.753/0001-
DISTRIBUIDORA DE 06
AL-IMENTOS LTDA

08/08/2023 .
06:39:08

Modelo

cEixa com 48
copos de 200m1

SANTA JOANA

Marca/ Fâþrlcant€

LImp¡dÂ

SANTA JOANA

Quantldâdo

2A

28

Loncþ

R$ 30,00

R$'155,00

V6lorTotal LC
12312008

R$ 840,00 Shn

R$ 4,940,00 $im

R$ 48,00 R$ 1.344,00 Sim08/08/2023 -
08:44:1 0

SANTA JOANA SANTAJOANA

Validade das Propostas
Forngc€dor

MA COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

ATACADAO DAS AGUAS E GAS LTDA

FRANCISCO WAGNER FERRÉIRA DA SILVA

CPF/CNPJ

26.393.753/0001.06

1 0.708.438/0001.82

27.141.930/0001-1 1

Valldadê (contorme €dlt8l)

090 dlas

00 dlas

00 dias

Lances Enviados
OOOI - LOTE !- EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI
OatB

04/08/2023 - 15:03:16

08/08/2023 - 06:39:08

V€lor

4S.838,08 (propo6tâ)

1.041.600,00 (proposta)

61.508,00 (prcpostê)

40.638,08

49.630,00

49.500,00

CNPJ

10.708.438/0001-82 - ATACADAO DAS
AGUAS E GAS LTDA

20.393.753/0001-06 - t\4A COMERCIO
E I]ISTR¡BUIDORA Í]E AI-IMENTOS
LTDA

27.141.930/0001.1 1 - FRANCISCO
WAGNER FERREIRA DA SILVA

10.708.438/0001-82 - ATACADAO DAS
AGI,'A{ì E GAS ITOA

26.393.753/0001.06 - MA COMËR()O
E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
LTDA

10.708.438/0001-82 - ATACADAO OAS
AOUAS E GAS LTDA

Sltu€ção

Vál¡do

VAlldo

08/08/2023 - 06;44:10

08/08/2023 - 10:04:48

0aloal2023 - 10:14:24

0üo8t2023 -'tot15:47

08/08i2023 - 10:16r26

08/08i2023 - 10:16r48

08/06/2023 - 10:23:25

06/08/2023 - 10:28:33

DglOAl2O2S - 11i42:49

valìdo

Válldo

Vúlido

Vålido

Válldo49.490,00 26.393.753/0001-06 - l\,lA COMERCIO
E OISTRIBUIDORA OE ALIMENTOS
LTÞA

49.000,00 r 0.708.438/0001 -82 , AI ACAIIAO DAS
AGUAS E GAS LTDA

Vålldo

48.050,00 r0,708.438/0001-82-ATACADAODAS Válido
AGUAS E GAS I.TDA

48.7oo.oo (lancoocrlto) 10.708.438i0001-82-ATACADAO DAS Vdlldo
/\GUAS E GA$ LTÞA

48.ti9g,58 10.708.438/0001-82-ATACAÞAODAS Válldo
AGUAS E GAS LIDA

Documentos dos Fornecedores
Fornscedor Data/Ho¡ê Envlsdo por

O410at2023 - 14:47 ll{l |ANA PAIVA

Número ÓrgÉo de
Expodlçáo

Dete cle
Expodlgáo

Dt. de Valld€dg Arqulvo

^TACAOAO 
Þ¡\S AGUAS E

GAS LTDA
Doçunì.çfllç$
flfrì

únßo) (r-

M $
i:'frjirr¿;r ii dc;7

¡ portol do A aut€ntlcldado cio documÊr'rlo pods s€r verlficada no slte https://valldãarqulvo,ponaldocompraspubllcss.com.br

- 
nnMp¡?¡ßl hôdimÊntô ñârÃdñ alÊtrñnl^nmânte ñô Þôd'l .tâ eôñhrâñ Þrlbllcâs êm o8/ôB/i023 Às l4:48:3'1. ffi



lJ4-

{
É,)

lntençöes de Recurso, Recursos e Contrarrazöes
Prazos
lntongáo do Recurgo

08lo8l2o23 - '14:Á5

RgcurSo Contrarrszáo

Glassificaçäo Parcial

LOTE OOOI - LOTE I - EXCLUSIVO PARA ME. EPP E MEI

Classlf.

1o

2o

Fornecêdor

A ACAÞAO DASì ACìUAS Ë GAS L DA

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
ALIMENTOS LTDA

FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA

CPF/CNPJ

1 0.708.438i0001 -82

2ô.303.750/000'1 -06

27 .141.93010001-11

Sltusçôo t

ArrêmalEnl€

Cl¿ssifcado

Clâ6slf¡cado

Valor Global

48.6S9,58

49.490,00

61.508,00

r Atrêmâtånlei Desclâssllcâdo; lnabilitsdo, Classlfëêdo o Rsjeltsdo.

Chat
Þstê

0810812023 - 09:14:54

Apslldo

Prêgoslro

S¡stem6

Sisterna

Slstema

Pregoe¡rþ

Pregoelro

Pregoelro

Progoêiro

Slstenìa

Slstema

Slstenra

Slstema

S¡slêma

Slstêrna

Sisterna

Progoolro

Slst€ma

Pregoelro

Frâsê

Srs. Licitantes. bonì dial lremo6 dar lnlclo a anál¡66 das propostas, Todas as ¡nformaÉes ser'áo lalìçades no
chgl para aæ66o do todos os parllcipantes, FlquBm o¡lllnol

0 processo está €m f€ss da análl68 das propost8s

0 Pregoeiro adic¡onou o srqulvo (PtJBLlc^Ç0ES 20232OO7OO1 PMLN.PDF) em 0810812023 àsO9:2f

As propostds forsm anållsadas o o ploc€sso fo¡ absrto

Conforme Art. 33 do Docroto 10.02412019, do quê tlatâ o inclso ll do capul do €rt. 3'1. No rìodo de disputs
sbeilo e fechado a Êtapå de envlo de lances ds sessão públlcâ terà dulåçào de qu¡nze nìlnutos.

PEIágrsfo 1o EncÉrredo o pråzo prevlsto rìo cêput, o slstonìa encâmlnhalá o avlso de fechanì€nto iminente
dos lãnces e, tranecorrido o porfodo do até dez mlnutos, êlestodEmonle d€tormlnado, a recepgöo dê l€nce6

s€rA åutomat¡cârn€nt€ oncerrËda,

Pârágrêfo 20 Encerr€do o prazo ds que trÈlÊ o pårágrsfo 1o, o sist6ma abrlrå Ê oportun¡dadÈ P8rá que o âutor
da ofóda do valor mals balxo o 06 autoros das oleÌtas com valorcs até doz por canto supoforos àquola
possam olÊrtar unl lancs flnal e f8chsdo 8m até cinco mlnutos, que seró slgiloso 8té o encerramBnto de6tê

Prszo.

Confoms o artigo 20 da hì6ttrtçáo nonnativa no 3 de 4 dê outubro do 2013, o lnterualo entre os lânces
onviâcJos pelo nìssn1o licìtanto tìåo podorá 60r Inlorior a 20 scgundos I o intervslo sntro os l8ncos dog

parlicipsntBs não poderó ser lnlerior s 3 segundos,

Srs. Llqtantes, iremos dEr lnlcio â loso do lsncBÐ, nåo deixem parB o últlmo minutol L€mbrãndo que 3erá

observsdo o MENOR PREÇO POR LOTE, conformê ¡tem 6.8 do edltal.

Confornìe o ltem 6.7 do lnstrumento convocâtór¡0, propost6s com valores superloros aos prêçoB máxilììos
ostinrados pars 0 contrátFçåo, nåo seråo ádJ(,dlcÉrlâ6.

Faço um alårla pars 06 p¡oponÉntê8 que váo of€rlâr lances, no cgso dê åprBssntarem Prêço msnllostsmenlo
kìexequfv€|, sob pÊna de Êerern desclEsslllcados.

Todás as lnlorrraçðes sBråo lonçedas no chêt p6rå âcesso d6 todos os part¡clPÊntes. Flquerll onllnÈl

O lote 0001 foi sbsno pelo pregoeiro.

O lote 0001 entrou Ênì tsmpo aleÊtótio.

Para o lolo ooo1, o autor da oferta de v€lor mais balxo, os autor6s da6 oförtâ8 com valor€s até '10%

suporiores èquela podom oferlar um lanc6 finEl g lechûdo alé 08/08/2023 às f 0:3'1 :46.

Os autor€s dos olortas dos 6egulnles vûlores tambóm podom ofortsr um lanc€ lin8l e fechado: R$ ô1.508,00

^ 
faso de lancBs fochados do loto oo01 foi oncerrodE em 08i08/2023 ôs 10:31:4e.

O lotê 0001 loi êncÊrådo.

O lote 0001 tevê corno BrerÌrðtante ATACADAO DAS AGUAS E GAS LTDA - ME corlì lanc€ de R$

48.700.00.

Estanros anFllsando minuciosanronte os docuntonto8 da habllitaçåo apresonlado6 polâ emprosa
arremstBnl€. ¡:iquBm onlin€l

A dsts lìmits de envio de proposta rsadðquàdo para o lote 0001 foi delinid6 pBIo progo8iro p6rä 08/08/2023
ås 12:55.

¡tel\lÇAO - ¡ empresa d€vsrá rêg¡strâr s fJroposta resdequada no slslenìa do Portâl de comprâ6 públlÉs,
bom c¡nro, oncr¡mhrhâr para o o-mall: llcitacoBs@llmoelrodonorlo.cs.gov.br , conformo lnslrumento
convocalórlo.

O lote 0001 rÊcebeu umå novs proposta leêdequada e url novo arquivo,

O lots 0001 recebsu ums novÊ prþposta rÊ8dÊqusdiì.

O lote 0001 rêceb8u uma nova proposta readêquâda.

O lote 0O0l rocebeu unìa nova proposts reÊd€quada.

08/08/2023 - 09i15:18

08/08i2023 - 0si27:35

0uoÙl2023 - 10102131

0910812023 - 1o:o2:32

Sislorna

Slst€ma

Sisl6må

Slsterna

OAlOAl2023 - 1O:O2'.32

OB|OA|2O23 -'lO:O2:32

08/08/2023 - 10:02:32

08/08/2023 - 10:03:09

08/08/2023 - 10:03:28

08/08/2023 - 10:03:39

08/08/2023 - 10:03:50

08/08/2023 - 10:04:00

08/08/2023. 10:19:02

08/08/2023 - 10:26:46

08/08/2023 - 10:26:46

08/08/2023 - 10:31:4ô

0S/08/2023 . 10:31;46

08/08/2023 - 10:32:18

0ü08n023 - 10132:.42

08lOBl2O23 - 'lO:52129

OA|OA/2O2S - 10:52:57

08/082023 - 1 1:33:41

08/08/2023- 11:36i48

08108nO23 - 1'1t37117

08/08/2023- 11:39t15

Sislerfls

Slstsrn6

Slstemâ

Slstema

|l'rigiùù li <ir;'1

t\
î portol d0 A autentlcldade do documento pode sor v€rificada no slte htlps://v6lldaarqulvo.portÊld€compraspubllcas.com.br

-. 
GOMpRÅ8 Oocumento qerado oletro¡ìlcanionte no Portal dê Compres Piibllcas em oà/08/i023 às t¿:¿g;g1, ffi

.U,

N



r'r6

Fts.{
É,) o

o
08/08i2023 " 11:42:49

0810812023 - 11145:14

o8to9t2023 - 12i1',t:23

Slstema

PregoBiro

Progoslro

Pregoè¡ro

S¡stêrnrà

Pregoelro

Pregoslro

Sislema

$lstema

Sìslema

F tegoêlro

0 lote 0001 rBcebou um8 novå proposto rêadoqu8då s um novo srqulvo, CPL.
ATËNÇÄO - A €mpresE deverá regrstrår a propost8 reodEqueda no slstsma
bem como, encam¡nhar pârâ o e-ma¡l: licltscoes@limoelrodonorte.c€.gov.br
corìvocatórlo.

è
uruo'

do podal de compras
conformo instrunìento

Srs. l..lcitontos, conglderânclo quo ostamos no fnal clo oxpscJlonto nr¡ profeltura licltants pels mûnhõ, oslo
Þ¡'sgoelro 6uspond€ â ssssåo psrâ dårrnos contlrìuldåds hole, ¿s 14:00. AtêncloËâmsntÊ.

Contudo, os prszos alnda perrnanecerAo enì sbertos.

O fornecodor sn6xoLr um novo arquivo à propo6ta readôquada parå o lots 0001.

Srs. Llcllantes, boa tardel Em lnstantes estaremos dando contlnuldade so corlamg. Flquem onllnel

EslamoB anallsando nìlnuclosamotlts os documentos rsferenteg as propostas toadeqLtadas sollcltaclas e
onvlarlag. Flquem onlinol

A proposts rosdequadã onvlads pera o lote 0001 foi aprovoda pafo Pregoeho'

O valor vencedor pêrå o lote oool fol alterodo p8ra R$ 48.699,58 para coresPonder s propoôta r6sdequâda

Pära o lote oool fol hEbll¡tádo € ded6r6do vêncsdor o fomsc8dor Al'ACAoAo UAS /\GlrA$ E GAS LT0/\,

Cönlormê êdilêl o propDnsnte què dêsêlar rêcorr8r contrâ decisóBs do Pregös¡to pod8rá fêzê.lo, slravés do
seu representânte, manlfestancio sua lnterìçáo no prazo nìáxlmo de 30 (trinta) nì¡nutos com reglstro da
sfntoso cias sua6 razóss, sondo-lhos obrigstórlo luntar momorlals no prazo do 03 (très) dlas útsls nÉ

plalslonna PORTAL DE CO¡r['RAS PUBLICAS, sob pöna dô preclusáo ds seu dlrÊito. Os intoroôsÊdog

l¡canr, dÊBde logo, ¡nllmado6 a apresenlar contr8rrazö66 enl lgual número d€ dla6. qus conìeç€ráo a corrsr
do térmìno do prazo do rocorTanto,

A dãta llmlte de ìntônçáo ds racurGos lol defnlda pelo Pregoelro pãra 08/08/2023 ès 14:45.

Â ssssáo tol tlnallzada ê o procssso foi encsmrnhsdo psra âdludlcsçáo,

O lotê OOO1 lol Bdjudicado por PATJLO VICTOR Fl\RIAS PINHÊlRO.

0810912023 - 12112:07

0810812023 - 12:1ø:18

08/08/2023 - 14:01:39

08/08/2023 - 14:00:30

08/08/2023 - 14:09:30

08/08/2023 - 14r0e:39

0AOB|2O23 - 14Í10:26

0810812023 - 14:11tO1

ouo8l2023 - 14:11i26

OglOAl2O2S - 14147:57

oatoat2023 - 14:48:07

Sistema

Slstema

Slst€ma

il-t ll,^l^ L,^ Q,'J",*
PAUI.O VICTOR FARIAS PINHEIRO

Prsgosiro

,ûro,A,oblrn rfh,tû--
ANA ADILIA MAIA

Apolo

\

Ápolo

;: ,ri iJitl¿:r 'l çil: ;' \
pott¡1| clo A autenllcidadÊ cio documento pods ser ver¡ficada no sllerr naMÞpÄß nôôilñ6nlô ñâr¡dô âlêlrônlênmãnlc ñô ÞôÉâl .lâ aôñôraa ffi#


